
Platzierung Name

0 Marcus Hermann

0 Udo Wunsch

1 Gerold Kowarik

2 Winfried Kautz

1 Gerwin Kowarik

2 Falk Weiss

3 Patrick Jasiczek

4 Dietmar Kroat

5 Paul Casari

1 Astrid Bach

2 Gislind Kautz

3 Gisela Dessovic

1 Alrun Dutzler

1 Gunhild Kautz

1 Edda Schultes

1 Corinna Purker

2 Katrin Purker

3 Joy Simanek

1 Friederike Pietsch

2 Christina Ernst

1 Alica Weingart

Gerzielwurf JuTui 13/14

Gerzielwurf JuTui 15/16

Gerzielwurf Ti 40

ÖTB Turnverein Kaiser-
Ebersdorf 1907

59,00 Pkt.

Gerzielwurf Ti 30

Erster Wiener Turnverein 22,00 Pkt.

Erster Wiener Turnverein 20,00 Pkt.

Gerzielwurf Ti 25

ÖTB-TV-Alsergrund 61,00 Pkt.

ÖTB-TV-Alsergrund 31,00 Pkt.

ÖTB - Turnverein Simmering 
1889

0,00 Pkt.

4,00 Pkt.

ÖTB Turnverein Kaiser-
Ebersdorf 1907

2,00 Pkt.

Salzburger Turnverein 14,00 Pkt.

Gerzielwurf Ti 19

Allgemeiner Turnverein Liesing 42,00 Pkt.

Gerzielwurf JuTui 17/18

ÖTB Turnverein Kaiser-
Ebersdorf 1907

29,00 Pkt.

44,00 Pkt.

39,00 Pkt.

ÖTB Turnverein Kaiser-
Ebersdorf 1907

0,00 Pkt.

ÖTB Tv Neulengbach 1888

Gerzielwurf JuTu 17/18

ÖTB-Turnverein Sechshaus 
1866

66,00 Pkt.

ÖTB Turnverein Kaiser-
Ebersdorf 1907

46,00 Pkt.

ÖTB Turnverein Kaiser-
Ebersdorf 1907

37,00 Pkt.

ÖTB Tv Mödling 1863 34,00 Pkt.

ÖTB Tv Jahn Baden 55,00 Pkt.

ÖTB Turnverein Kaiser-
Ebersdorf 1907

Siegerliste: Gerzielwurfwettkampf -      

Bundesmeisterschaft
49 Einzelleistungen von 49 Wettkämpfern aus 16 Vereinen in 23 Bewerben

Bewerb Verein Punkte / Zeit

Gerzielwurfwettkampf

Arbeitseinsatz

Penzing-Hietzinger Turnverein 
(1883)Penzing-Hietzinger Turnverein 
(1883)

Gerzielwurf JuTu 15/16

ÖTB-Turnverein Sechshaus 
1866
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1 Astrid Weiss

1 Edith Pöll-Powondra

1 Gerfrid Schmidt

2 Hartwig Kautz

3 Valentin Wenninger

4 Oliver Spadinger

1 Berthold Oppitz

1 Markus Lakits

1 Stefan Weiss

2 Roland Kautz

3 Herwig Kroat

4 Gerhard Maierhofer

5 Alexander Landgraf

6 Dietmar Kowarik

1 Harald Krumbholz

2 Werner Schultes

1 Thomas Brey

2 Christian Barth

3 Thomas Purker

4 Harald Reichel

1 Udo Wunsch

2 Johann Watzek

1 Heinz Streyhammer

2 Benno Krenslehner

3 Siegfried Petrus

4 Helmut Fuchs

1 Herbert Datler

Gerzielwurf Ti 45

ÖTB Tv Jahn Baden 40,00 Pkt.

ÖTB-TV-Alsergrund 47,00 Pkt.

Penzing-Hietzinger Turnverein 
(1883)

35,00 Pkt.

MTV in Klosterneuburg v.J. 1885 27,00 Pkt.

Gerzielwurf Tu 60

Penzing-Hietzinger Turnverein 
(1883)

28,00 Pkt.

Gerzielwurf Tu 80

Penzing-Hietzinger Turnverein 
(1883)

40,00 Pkt.

Gerzielwurf Tu 75

55,00 Pkt.

ÖTB-TV-Alsergrund 8,00 Pkt.

Gerzielwurf Tu 55

Penzing-Hietzinger Turnverein 
(1883)

24,00 Pkt.

ÖTB-TV-Alsergrund 13,00 Pkt.

ÖTB-TV-Alsergrund 8,00 Pkt.

Penzing-Hietzinger Turnverein 
(1883)

0,00 Pkt.

Gerzielwurf Tu 50

Wiener Akademischer 
Turnverein

50,00 Pkt.

Allgemeiner Turnverein Liesing 4,00 Pkt.

Gerzielwurf Tu 45

Wiener Akademischer 
Turnverein

50,00 Pkt.

ÖTB Turnverein Kaiser-
Ebersdorf 1907

33,00 Pkt.

ÖTB Turnverein Kaiser-
Ebersdorf 1907

19,00 Pkt.

ÖTB-Wien-Meidling 1886 17,00 Pkt.

ÖTB-Turnverein Sechshaus 
1866

5,00 Pkt.

ÖTB Tv Jahn Baden

Gerzielwurf Tu 30

ÖTB-TV-Alsergrund 27,00 Pkt.

Gerzielwurf Tu 25

ÖTB-TV-Alsergrund 28,00 Pkt.

Gerzielwurf Ti 50

Penzing-Hietzinger Turnverein 
(1883)

30,00 Pkt.

Gerzielwurf Tu 19

ÖTB Turnverein Kaiser-
Ebersdorf 1907

20,00 Pkt.

ÖTB-TV-Alsergrund 12,00 Pkt.

ÖTB Tv Mödling 1863 16,00 Pkt.

ÖTB Tv. St. Georgen/Attergau 65,00 Pkt.

Allgemeiner Turnverein 
Brigittenau

30,00 Pkt.
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0 Udo Wunsch

0 Marcus Hermann

Rang Mannschaft Verein Name Gesamtpunkte

1. KE1 Kaiser-Ebersdorf Patrick Jasiczek 46

Roland Kautz 50

Alica Weingart 59

2. JB Jahn-Baden Astrid Weiss 40

Stefan Weiss 55

Falk Weiss 55

3. AL1 Alsergrund Corinna Purker 61

Katrin Purker 31

Heinz Streyhammer 47

4. SE1 Sechshaus Dietmar Kowark 5

Gerold Kowarik 39

Gerwin Kowarik 66

5. PHTV1 PHTV Edith Pöll 30

Benno Krenslehner 35

Herbert Datler 40

6. KE2 Kaiser-Ebersdorf Hartwig Kautz 20

Gunhild Kautz 29

Dietmar Kroat 37

7. AL2 Alsergrund Berthold Oppitz 28

Christian Barth 13

Markus Lakits 27

8. PHTV2 PHTV Marcus Hermann 8

Thomas Brey 24

Udo Wunsch 28

9. AL3 Alsergrund Oliver Spadinger 12

Thomas Purker 8

Johann Watzek 8

10. KE3 Kaiser-Ebersdorf Gisela Dessovic 2

Gislind Kautz 4

Maierhofer Gerhard 19

MANNSCHAFTSWERTUNGEN

KR

Penzing-Hietzinger Turnverein 
(1883)ÖTB-Wien-Meidling 1886
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1. KE1m Kaiser-Ebersdorf Dietmar Kroat 37

Patrick Jasiczek 46

Roland Kautz 50

2. SE1m Sechshaus Dietmar Kowark 5

Gerold Kowarik 39

Gerwin Kowarik 66

3. PHTV1m PHTV Udo Wunsch 28

Benno Krenslehner 35

Herbert Datler 40

4. AL1m Alsergrund Berthold Oppitz 28

Markus Lakits 27

Heinz Streyhammer 47

5. KE2m Kaiser-Ebersdorf Winfried Kautz 0

Maierhofer Gerhard 19

Hartwig Kautz 20

6. AL2m Alsergrund Oliver Spadinger 12

Thomas Purker 8

Christian Barth 13

7. PHTV2m PHTV Marcus Hermann 8

Thomas Brey 24

Harald Reichel 0

1. KE1w Kaiser-Ebersdorf Gislind Kautz 4

Gunhild Kautz 29

Alica Weingart 59

Männermannschaften

FRAUENMANNSCHAFTEN
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